

REFERAT

FRFM Generalforsamling, 25.2.24

Tilstede 8

Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt og vi er beslutningsdygtige

Jesper valgt til dirigent
Hilde referent

Formandens beretning

Fokuspunkter for bestyrelsens arbejde i 2023

- Medlemskurser; har ikke fået den prioritet de burde have, et er blevet afholdt og et er blevet aflyst grundet for få tilmeldte.
- Bestyrelsen overvejer om førstehjælpkursus skal være obligatorisk for medlemmerne.

Bestyrelsen har haft fokus på massagefaget og massageterapeutens profil. Vi har således haft drøftelser/møder med BFM af 92 om en fælles titel for massageterapeuter, hvordan vi bedre kan samarbejde med massageskolerne og blive enige om fælles titel, et fælles minimumspensum og om en fælles oplysningskampagne om massageterapi og RAB.

FRFM er medlem af paraplyforeningen RAB forum, hvor vi bl.a. arbejder med at løfte massagens sag. Her får vi stor inspiration fra zoneterapeuterne, der er lykkedes med at skabe et fælles pensum for zoneterapeutskolerne, ligesom de enkelte zoneterapiforeninger samarbejder struktureret omkring udveksling af viden og erfaring.

I RAB forum arbejder bestyrelsen – udover at løfte massagens sag – med emner som: et fælles logo, fælles krav til efteruddannelse, styrkelse af RAB ordningen, markedsføring, og i det hele taget hvordan vi skaber et fælles fodslag for alle RAB behandlere.

Der har (desværre) i 2023 også været en del udfordringer i dette arbejde, idet det virker til, at Styrelsen for Patientsikkerhed nedprioriterer RAB ordningen i stedet for at styrke den. Der har således været en sag om en KST-behandler der er blevet RAB registreret massageterapeut, alene fordi han/hun kunne RAB registreres i KST behandling. STPS' begrundelse var: "At da massage ikke er nogen nærmere defineret behandlingsform vil behandlere med andre typer, der omfatter manuel terapi, kunne RAB registreres som massører". Ifølge styrelsen så er det altså ikke fastlagt i bekendtgørelsen at der er forskel på uddannelserne, hvorfor det er ligegyldigt hvad der står på eksamensbeviset, når man blot har timerne – ligegyldigt hvilket fagområde de 250 timer omhandler.

STPS var ikke interesseret i at modtage pensumlister, som viser at KST og massage er to forskellige fag. Man spurgte så ind til hvorfor de forskellige brancheforeninger var godkendt indenfor forskellige fag, men dette blev ikke besvaret.

Rådenes beretning

Der har ikke været nogen sager i Etisk råd

Nordisk Brancheråd

Ragnhild Lamp repræsenterer DK i Nordisk Brancheråd. Der er online møder, hvor Sverige, Norge og Danmark deltager. Arbejder blandt andet på et fælles logo, og på at enklere kunne arbejde på tværs af landene.

Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Frank (vores kasserer) fremlagde vores regnskab. Der var to små kommentarer i forhold til manglende forståelse af en note. Dette rettes til og sendes ud til endelig godkendelse når det er bilagskontrolleret og underskrevet.

Fremlæggelse og godkendelse af budget samt fastsættelse af kontingent

Budgettet blev godkendt

Kontingentet fastholdes til årligt kr. 2.000,- RAB gebyr; kr. 400,-

Valg til bestyrelse

Frank Ahrensbøll, Jesper Koefoed og Hilde Ramnefjell Dolva genopstiller. Martin Skou opstiller. Alle fire bliver valgt ind i bestyrelsen.

Valg af bilagskonsulent og suppleanter

Lone Nilsson, 1. suppleant, Gunna Højgaard 2. suppleant

Kirsten Jensen valgt til bilagskontrollant

Valg til råd/udvalg

Etisk Råd: Ivan Hangaard Nielsen (kontaktperson), Ulla Vollmer Lund, Gitte Hansen
Nordisk Råd: Ragnhild Saga Lamp og Gunna, Højgaard

Fremkomne forslag

Ingen fremkomne forslag

Eventuelt

Vi er en lille forening, der består af fagligt stærke og engagerede medlemmer. Vi har derfor mulighed for tætte relationer; dialog og kommunikation med hinanden.

Enkelte medlemmer kunne godt ønske sig lidt mere information om hvad der sker i foreningen.

Der må ikke stå at RAB er en blåstempling.

FRFM kan stå inde for de behandlere, vi RAB registrerer, men ved ikke hvad andre Brancheforeninger gør. Og om andre overholder de krav vi har for RAB registrering.

Opkobling til Forening Let kan være en mulighed for FRFM.

Vi tjekker det ud. Vibeke Kloth vil gerne hjælpe med implementeringen hvis vi går videre med det.

Samtykkeerklæring. Det kunne være godt med en skabelon. Vibeke sender en vi kan kigge på og se om vi kan bruge.